

Ortsverband Stadtbergen

Artikel vom 24.09.2020

Verdienstmedaille für Ingrid Strohmayr

Landrat ehrt unser langjähriges Mitglied



Bildtext (v.l.n.r.): Bürgermeister Paulus Metz, Ingrid Strohmayr, Gerhard Strohmayr sowie Landrat Martin Sailer (Bildquelle: Julia Pietsch)

Ingrid Strohmayr aus Stadtbergen hat sich ihr Leben lang sowohl im kommunalpolitischen als auch im sozialen Bereich weit über das übliche Maß hinaus bürgerschaftlich engagiert. Deshalb überreichte Landrat Martin Sailer der 63-Jährigen kürzlich die Verdienstmedaille des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland, stellvertretend für den Bundespräsidenten Frank-Walter Steinmeier.

Ingrid Strohmayr kann in ihrem Leben auf stolze 33 Jahre im ehrenamtlichen Dienst zurückblicken. Die Bereiche ihres Engagements sind dabei vielfältig und beziehen sich schwerpunktmäßig auf das soziale Miteinander. Als ehrenamtliche Integrationsbeauftragte der Stadt Stadtbergen opfert sie seit 2015 viele freie Stunden für ihre Mitmenschen, nimmt gemeinsam mit ihrer Familie Gäste aus Stadtbergens Partnerstädten auf und hat sich nicht nur dadurch zu einer unverzichtbaren Persönlichkeit in ihrer Heimatstadt entwickelt. Seit rund 30 Jahren ist Ingrid Stohmayr kommunalpolitisch aktiv, setzt sich als Stadträtin für das Allgemeinwohl ein und engagiert sich zudem als Schöffin am Landgericht. Außerdem hat sie als erste Vorsitzende der Frauenunion Stadtbergen zwanzig Jahre lang die Interessen der Stadtbergerinnen vertreten.